主旨：

說明：

教育部

受文者：
國立雲林科技大學

發文日期：
中華民國112年8月17日

發文字號：
臺教人(五)字第1120080702A號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
原函、論壇實施計畫

​行政院人事行政總處公務人力發展學院訂於112年9月15
日（星期五）下午3時10分於該學院臺北院區集會棟3樓
卓越堂辦理「全球在地化下的公共治理經驗與視角-臺灣

的下一步」國際學者圓桌論壇，請查照轉知。

一、

二、

​

依行政院人事行政總處公務人力發展學院112年8月14日
人發綜字第1120301048號函辦理，並檢附原函（含附

件）影本1份。

首揭論壇參加對象為公務人員，並開放50個名額供公務

同仁自由報名，請學員於徵得機關主管同意後，自行至

該學院「訓練需求及學習服務系統」（https://service.hrd.
gov.tw）登入個人帳號後，由「學員個人專區」之「學員

個人報名」完成線上報名作業，額滿為止。

正本：部屬機關(構)與學校及其附設機構、本部各單位
副本：

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

書函
地址

：

100217 臺北市中正區中山南
路5號

承辦人
：
余妮臻
電話
：
02-7736-6367
電子信箱
：
jenny@mail.moe.gov.tw

112/08/17
16:07:56

1120023512

總收文　112/08/17

第1頁，共1頁

1120080702 收文日期:112/08/14

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 2 頁

行政院人事行政總處公務人力發展學院 函
地址：10660 臺北市大安區新生南路3段30
號
傳真：(02)83695616
承辦人：夏媺臻
電話：(02)83691399#8109
E-Mail：sherri19981001@hrd.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國112年8月14日
發文字號：人發綜字第1120301048號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨 (112H301852_1_14145847534.ods、112H301852_2_14145847534.pdf)

主旨：檢送本學院辦理「全球在地化下的公共治理經驗與視角-

臺灣的下一步」國際學者圓桌論壇實施計畫及名額分配表

各1份，請於報名期限前完成線上報名作業，請查照。

說明：

一、本學院於本（112）年9月15日（星期五）與臺灣公共行政

與公共事務系所聯合會（TASPAA）合辦2023年年會暨國際

學術研討會，並於當日下午3時10分至4時40分辦理本論

壇，詳述如下：

(一)目標：為探討全球在地化下的公共治理經驗與視角，邀

請國內外公共行政與公共事務組織的主管階層及相關領

域的學者專家，藉由圓桌論壇的形式，整合歐洲、美

洲、亞洲的觀點，做為政府相關施政及業務之借鏡。

(二)對象：行政院與所屬中央及地方機關公務人員。

(三)時間及參訓人數：112年9月15日（星期五）下午3時10分

至4時40分，計200人(150人以調派訓方式辦理、另50人

開放網路自由報名)。

檔　　號:
保存年限:

6

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 2 頁

(四)報到時間及地點：112年9月15日（星期五）下午2時40分

至下午3時10分，於本學院臺北院區集會棟3樓卓越堂

（臺北市大安區新生南路3段30號）辦理報到。

(五)報名方式及名額：

１、調派訓方式（薦送報名，150個名額）：請依名額分配

表於112年8月30日（星期三）下班前至本學院「訓練

需求及學習服務系統」（https://service.hrd.gov.

tw）「訓練承辦人」專區之「機關薦送報名」完成線

上報名作業。

２、網路自由報名（自由報名，50個名額）：於112年8月

15日（星期二）上午10時起開放公務同仁自由報名，

請至本學院「訓練需求及學習服務系統」

（https://service.hrd.gov.tw）登入個人帳號後，

由「學員個人專區」之「學員個人報名」完成線上報

名作業，額滿為止。

二、其他事項：

(一)本研討會無提供遠道者提前住宿。

(二)現場提供有限數量之中英同步口譯設備，有需要借用

者，可攜帶個人證件免費借用。

(三)請核予參加人員公假（差）登記。

(四)全程參與者，核給終身學習時數2小時。

正本：行政院各部會行總處署、臺北市政府、新北市政府、桃園市政府、基隆市政府
副本：行政院人事行政總處公務人力發展學院綜合規劃組

77

行政院人事行政總處公務人力發展學院

「全球在地化下的公共治理經驗與視角-臺灣的下一步」國際學者圓桌論壇

實施計畫

壹、 目標

為探討全球在地化下的公共治理經驗與視角，邀請國內外公共行政與公共事

務組織的主管階層及相關領域的學者專家，藉由圓桌論壇的形式，整合歐洲、

美洲、亞洲的觀點，做為政府相關施政及業務之借鏡。

貳、 對象

行政院與所屬中央及地方機關公務人員。

參、 辦理單位

由行政院人事行政總處公務人力發展學院、臺灣公共行政與公共事務系所聯

合會與國立政治大學公共行政學系合辦。

肆、 時間及參訓人數

112年9月15日（星期五）下午3時10分至4時40分，計200人。(150人以調派

訓方式辦理、另50人開放網路自由報名)

伍、 報到時間及地點

112年9月15日（星期五）下午2時40分至下午3時10分，於行政院人事行政總

處公務人力發展學院臺北院區集會棟3樓卓越堂（臺北市大安區新生南路3段

30號）辦理報到。

陸、 議程

時間 說明

14:40-15:10

(30鐘)
報到

15:10-16:40

(90鐘)

國際學者圓桌論壇

主 題：全球在地化下的公共治理經驗與視角-臺灣的下一步

Public governance in glocalization: Experiences and

lessons for Taiwan

主 持 人：Prof. Tsai-Tsu Su（蘇彩足教授）（臺灣大學政治學系教授）

（邀請中）

論壇嘉賓：

Prof. Aimee L. Franklin（美國奧克拉荷馬大學政治學系）

Prof. Bennis Wai Yip So（蘇偉業教授）（政治大學公共行政學系）

Prof. Geert Bouckaert（比利時魯汶大學）

Prof. M. Ramesh（新加坡國立大學李光耀學院）

16:40 賦歸

柒、 經費

本學院相關經費項下支應。

捌、 其他

1、 本論壇不提供住宿。

2、 現場提供中英同步口譯設備，請攜帶個人證件免費借用。（數量有限換

完為止）

3、 請核予參加人員公假（差）登記。

4、 全程參與者，核給終身學習時數2小時。

玖、 本實施計畫得視實際需要修正之。